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KONU: HEDİYE ÇEKLERİNİN BELGELENDİRİLMESİ VE MUHASEBE KAYDI.

Hediye çeki, hamiline üzerinde yazılı tutar kadar alışveriş yapma imkanı sağlayan bir ödeme
aracıdır. Hediye çeklerinin genel uygulama amacı alışveriş merkezleri veya büyük toptancı
firmaları tarafından daha fazla mal satılmasına ve ciro artırımına yönelik olarak yapılmaktadır.

Uygulamada perakende satış yapan mağazalar, internet üzerinden satış yapan WEB siteleri,
hediye çeki bastırarak üzerinde yazılı bedel karşılığı satmaktadır.

Hediye çeki esas itibariyle belli bir parayı ihtiva etmekte ve çeki elinde bulunduran kişiye çek
bedeli kadar alışveriş yapma imkanı vermektedir.

Vergi  Usul  Kanunu’nun  229’uncu  maddesine  göre  fatura,  satılan  mal  veya  yapılan  iş
karşılığında müşterinin  borçlandığı  meblağı göstermek üzere emtiayı satan veya işi  yapan
tüccar tarafından müşteriye verilen ticari vesika olarak tanımlanmıştır.

Hediye çeki satışında henüz gerçekleşen bir mal teslimi ve hizmet ifası söz konusu
olmamaktadır. Hediye çekini teslim eden firma tarafından tahsil edilen tutarlar
avans niteliğinde olmaktadır.

Alınan avanslar karşılığında hemen mal teslimi söz konusu olmadığından, bu işlem için fatura
tanzim  edilmediği  gibi  KDV’ye  de  tabi  olmayacaktır.  Hediye  çeki  satışı  yapan  firmaların,
hediye  çeklerinin  tesliminde  dekont  düzenlemek  suretiyle  belgelendirmeleri  ve  banka
kanalıyla alınan bedellerin avans olarak muhasebeleştirmeleri gerekmektedir.

İstanbul Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığının 11.07.2018 tarih ve 64597866-105-
15439 sayılı özelgesinde; hediye çeklerini/kartlarını kullanarak mal ve hizmet satın alınması
halinde, alışveriş işlemi gerçekleştirenler (tüketiciler) adına genel esaslar çerçevesinde fatura/
fatura yerine geçen belgelerin düzenlenmesi gerektiği belirtilmiştir.

Hediye çeki ile tüketiciye satış yapan firma, kullanılan hediye çeklerinin tutarı ve kullanım
tarihlerini  içerecek  şekilde  düzenleyip  tasdik  edeceği  listeyi  çekleri  dağıtan  firmaya
göndermesi gerekmektedir.

Çekleri alan firmanın satın alınan çeklerin ödenmesine ilişkin dekont ve kullanım listesi ile
gider yazması mümkündür.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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